[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 октября 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 862

О введении режима чрезвычайной ситуации (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 08.10.2019 №871, от 10.10.2019 №888)
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года №376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», соглашением между Администрацией Катайгинского сельского поселения и Администрацией Верхнекетского района о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения в 2019 году - организации и осуществления участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района №10 от 04.10.2019 года, в связи с тем, что 04.10.2019 года произошла авария дизельгенератора ДГ-72 на дизельной электростанции в п.Катайга муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, которая может повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей, то есть на территории данного муниципального образования сложилась чрезвычайная ситуация,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области с 04 октября 2019 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Перевести с 04 октября 2019 года органы управления и силы районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее – РСЧС) муниципального образования Верхнекетский район Томской области в режим «чрезвычайная ситуация муниципального характера».

Определить зону чрезвычайной ситуации в границах посёлка Катайга Верхнекетского района Томской области.

3. Руководителем проведения аварийно-восстановительных работ (АВР) назначить заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности Никешкина С.А.

Никешкину С.А. :

1) обеспечить работу оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхнекетского района;

2) организовать заказ и доставку запасных частей для ремонтно-восстановительных работ источников электропитания;

3) организовать проведение аварийно-восстановительного ремонта дизельгенератора ДГ72М в ДЭС п.Катайга, ул.Южная,7, Верхнекетского района Томской области;
4) организовать текущий ремонт дизельгенератора ДГ-72 №771;

3) совместно с начальником Управления финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) подготовить и направить обращение председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Томской области в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 22.01.2008 №4а «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», о выделении ассигнований из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на мероприятия по ликвидации чрезвычайной ситуации в Катайгинском сельском поселении.

4. Начальнику Управления финансов Администрации Верхнекетского района Бурган С.А. организовать своевременное выделение бюджетных средств на проведение аварийно-восстановительного ремонта дизельгенераторов и осуществление других неотложных работ, проводимых в целях ликвидации чрезвычайной ситуации.

Главному специалисту ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района Лаврисюк И.Н.:
1) представить на утверждение Главе Верхнекетского района Сидихину А.Н. план мероприятий по восстановлению электроснабжения в посёлке Катайга Верхнекетского района по состоянию на 08 октября 2019 года;

2) организовать круглосуточное дежурство оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхнекетского района;

3) обеспечить информационный обмен между Администрацией Верхнекетского района и ОДС ЦУКС ГУ МЧС России в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 15.08.2011 №243а.

Рекомендовать:

1) начальнику отделения МВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Уласову В.А. обеспечить охрану общественного порядка в зоне чрезвычайной ситуации;

2) и.о. главного врача ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница» Ревиной Т.А. организовать своевременное проведение мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей в зоне чрезвычайной ситуации.
5. И.о. Главы Катайгинского сельского поселения Шило Л.Л. проинформировать население о введении чрезвычайной ситуации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 04 октября 2019 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Верхнекетского района                                                                  А.Н.Сидихин
Лаврисюк И.Н.
8(38258) 2-26-55

дело-2, Лаврисюк-1, Насонову -1